ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10 февраля   2020 года         							№ 62/484-4
п.Конышевка

О проведении Декады молодого избирателя на территории Конышевского района Курской области в феврале 2020 года

На основании решения Избирательной комиссии Курской области от 24.01.2020 г. №84/909-6 «О проведении декады молодого избирателя на территории Курской области в феврале 2020 года», а также во исполнении пункта 5.3 Плана основных мероприятий территориальной избирательной комиссии Конышевского района Курской области по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в Конышевском районе Курской области на 2020 год и в целях повышения правовой, электоральной культуры молодежи, повышения уровня информированности молодых избирателей о выборах, увеличения интереса молодых и будущих избирателей к вопросам избирательного процесса, в связи с проведением в 2020 году на территории Конышевского района Курской области выборов в органы местного самоуправления, территориальная избирательная комиссия Конышевского района Курской области РЕШИЛА:
1. Провести на территории Конышевского района Курской области в период с 10 по 19 февраля 2020 года Декаду молодого избирателя.
2. Утвердить Программу проведения Декады молодого избирателя на территории Конышевского района Курской области в феврале 2020 года (Приложение).
3.Членам территориальной избирательной комиссии  Конышевского района Курской области осуществлять подготовку и проведение мероприятий, посвященных Декаде молодого избирателя во взаимодействии с органами местного самоуправления Конышевского района, отделом по вопросам культуры, молодежи, физической культуре и спорту, управлением образования Администрации Конышевского района Курской области.
4.Направить настоящее решение в управление образования, отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуре и спорту Администрации Конышевского района Курской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Конышевского района Васильеву Л.П.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Конышевского района в подразделе «Территориальная избирательная комиссия Конышевского района информирует» раздела «Справочные материалы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии						      Л.П.Васильева

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						      И.С.Алфимова

2

УТВЕРЖДЕНО
Территориальной избирательной комиссией Конышевского района Курской области
(решение от 10.02.2020 года № 62/484-4)

ПРОГРАММА
проведения Декады молодого избирателя на территории Конышевского района в феврале 2020 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и
место проведения
	Категория участников
	Предполагаемое кол-во участников
	Организаторы мероприятия
	Необходимое количество денежных средств для проведения мероприятия

	1
	День открытых дверей: Встреча членов ТИК с учащимися Конышевской СОШ, студентами филиала «Дмитриевского сельскохозяйственного техникума»
	11 февраля 2020г.,
ТИК  Конышевского района
	учащиеся,
студенты
	30
	ТИК  Конышевского района

	2
	Встречи депутатов Представительного Собрания Конышевского района, Собраний депутатов сельсоветов,представителей органов местного самоуправления, членов избирательных комиссий с молодыми избирателями по вопросам выборного законодательства.
	с 10 по 19 февраля 2020г.,
Библиотеки, ДК
	молодые и будущие избиратели
	170
	ТИК Конышевского района,
 отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорту Администрации района,
Администрации МО района

	3
	Правовая игра: «Знатоки Конституции избирательного права»
	14.02.2020 г.,
Межпоселенческая библиотека
	студенты филиала «ДСХТ», учащиеся МКОУ «Конышевская СОШ»
	50
	ТИК Конышевского района, Межпоселенческая библиотека, управление образования Администрации Конышевского района

	4
	Классные часы: «Основы избирательного права РФ», «Сегодня –школьник, завтра-избиратель», «Твой выбор-твое будущее», «Подросток как гражданин», «Мои избирательные права».
	10-19.02.2020 г., обще- образовательные
школы района

	учащиеся  7-11 классов
	220
	ТИК Конышевского района, управление образования Администрации Конышевского района

	5
	Конкурсы:
 - детского рисунка «Выборы глазами детей»; «Я рисую выборы».
-сочинений  «Если    бы я был Главой поселка, сельсовета».
	с 10 по 19 февраля 2020 г., обще- образовательные
школы района
	учащиеся
	40
	ТИК Конышевского района,  управление образования Администрации Конышевского района

	6
	Проведение молодежных мероприятий в форме «Круглый стол» по повышению правовой культуры молодежи, формирования у молодых людей гражданской ответственности, увеличение интереса молодых и будущих избирателей к вопросам управления государственными и местными делами посредством выборов»

	с 11 по 19 февраля 2020 г.,
обще-образовательные школы района, библиотеки, ДК
	молодые и будущие избиратели
	110
	ТИК Конышевского района,
управление образования Администрации района,
Администрации школ,
Межпоселенческая библиотека

	7
	Выставка-просмотр  книжных изданий,  буклетов, материалов по избирательной тематике «Из истории выборов», оформление уголка молодого избирателя «Избиратель должен знать»
	с 11 по 19 февраля 2020 г.,
библиотеки района, краеведческий музей
	молодые и будущие избиратели
	160
	Межпоселенческая библиотека, сельские библиотеки района, краеведческий музей

	Итого:

	780

4